
Copia 
 

COMUNE DI VIVERONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA E PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. REG. PART: 18/US 
DEL 15/05/2023 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI 
ESAMI, PER L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO, CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI           

 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno quindici del mese di maggio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      
VISTI gli atti con cui vengono nominati i Responsabili di Servizio, 
 
PREMESSO 
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 36 in data 28.12.2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 
- Che con delibera del Consiglio Comunale n. 39 in data 28.12.2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023/2025 
- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2023 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 12/US del 7 febbraio 2023 con la 
quale è stato indetto bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D – posizione 
economica D1; 
 
DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
suddetta procedura concorsuale è scaduto in data 11 aprile 2023 alle ore 12,30;  
 
CONSIDERATO CHE al protocollo dell’ente sono pervenute n. 5 istanze di partecipazione 
entro il termine di scadenza sopra citato 
 
RITENUTO di ammettere n. 4 candidature regolarmente presentate, fatta salva la successiva 
verifica dell’effettivo possesso dei requisiti, come autocertificati nella domanda stessa; 
 



RITENUTO altresì di non ammettere n. 1 candidatura in quanto nella domanda non è 
presente il curriculum vitae e la ricevuta di versamento della tassa di concorso, elementi 
necessari come indicati all’art. 4 del bando di concorso; 
 
VISTI: 

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il Testo Unico n. 2647/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001; 
- La Legge 07.08.1990, n. 241; 
- Lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in narrativa espresso che qui si intende 

integralmente riportato e trascritto; 
 

2. DI AMMETTERE al concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D – posizione economica D1, i 
seguenti candidati, fatta salva la successiva verifica dell’effettivo possesso dei requisiti 
autocertificati: 
 

NUM. D’ORDINE PROTOCOLLO 
1 2358 del    7 aprile 

2 2400 del 11 aprile 

3 2412 del 11 aprile 

4 2415 del 11 aprile 

 
3. DI ESCLUDERE dal concorso pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico - Categoria D – posizione economica D1, i 
seguenti candidati, per le motivazioni sopra esposte, ovvero: mancanza di curriculum 
vitae e ricevuta di versamento tassa di concorso; 
 

NUM. D’ORDINE PROTOCOLLO 
1 2414 del 11 aprile 

 
4. DI DISPORRE affinchè l’Ufficio Personale provveda alla comunicazione circa 

l’ammissione ed esclusione dei candidati alla procedura concorsuale in oggetto sul sito 
del Comune di Viverone, www.comune.viverone.bi.it alla sezione Amministrazione 
Trasparente/bandi di concorso, come previsto dal bando approvato con 
determinazione n. 12/US del 7 aprile 2023; 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 

 



 
 

 
N° 298      del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Digitale 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per quindici giorni consecutivi dal 

giorno 17/05/2023 al giorno 01/06/2023 

Lì, 17/05/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita F.to D'ANSELMO dott.ssa Anna Rita 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì,    Il Responsabile del Servizio 

D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 
 
 


